
2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO••
ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-·WNC:QQ0132?1.2020
,

VISTO:
la nota presentada por la Dra. María Gabriela Lugones mediante la cual

renuncia al cargo de Profesora Asistente, con dedicación semi exclusiva, en la cátedra
Historia de la Cultura, a partir del 27 de febrero de 2020; y

CONSIDERANDO:

que el Área Personal y Sueldos informa que la Dra. Lugones se desempeña en
un cargo Asistente de Semid., por concurso, con fecha de vencimiento el 5/11/2023,
en el Área Ciencias Sociales-Investigador Formado- en el Centro de Investigaciones
de la Facultad, un cargo Adjunto Simple, interino, con fecha de vencimiento el
10/12/2020, como Coordinadora Área Ciencias Sociales, en el CIFFyH, y un cargo
Asistente de Semid., por concurso, con fecha de vencimiento el 28/02/2020, en la
cátedra Historia de la Cultura, con Lic. s/s, en la Escuela de Historia, presentando la
renuncia, a dicho cargo a partir del 27/02/2020;

que el Vicedirector de la Escuela de Historia ha tomado conocimiento de las
presentes actuaciones;

que en sesión de fecha 16 de marzo de 2020 el H. Consejo Directivo aprobó
por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOF1Ay HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. ACEPTAR la renuncia presentada por la Dra. MARíA GABRIELA
LUGONES, legajo 81016, al cargo de Profesora Asistente, con dedicación semi
exclusiva por concurso, en la cátedra Historia de la Cultura, de la Escuela de Historia,
a partir del 27 de febrero de 2020.

ARTICULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la UNC,
comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOF1A y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS DIECISÉIS DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.

RESOLUCiÓN N°: O 5 a
cpk/m.s .

•

Ot>.l...l=O' ORO INCHAUSPE
SéC. COOI'\DlNAclé»I GENER.A.L

FAC\Jl.TAD Dé FII..OSOFIA y HUMANIDADES
-. U.N.cl ..


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



